
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 
 

1/2 
*http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frasca
ti_v20171207web.pdf 
**https://veda.k.utb.cz/jcr_ford_ais/ 
*** https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796 

Kód: RR/16/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Vyhlášení interní soutěže na podporu vědeckovýzkumné činnosti ve 

společenských oborech 2021 - 2023  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 12. 5. 2021 

Účinnost: 12. 5. 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Rektor UTB 

Spolupracoval Vedoucí Ekonomického odboru, Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“)  vyhlašuje tímto rozhodnutím 

vnitřní soutěž na podporu vědeckovýzkumné činnosti ve společenských oborech pro období 

2021 - 2023. Do soutěže mohou být přihlášeny pouze návrhy projektů základního či 

aplikovaného výzkumu ve vědních oblastech Social Sciences (FORD 5*) a Humanities and 

the Arts (FORD 6*). 

Článek 2 

Další specifikace návrhu projektu 

(1)  Doba řešení projektu: 6 – 18 měsíců. Zahájení řešení nejdříve 1. 7. 2021, nejpozději 

však 1. 10. 2023. 

(2) Uzávěrka pro podávání projektových žádostí: 22. 6. 2021. 

(3) Financování:  

Projekty budou financovány v souladu s Pravidly rozpočtu UTB pro rok 2021 

z neinvestičních prostředků alokovaných ve Fondu strategického rozvoje. Tyto 

prostředky jsou meziročně převoditelné.  

Povolené náklady projektu zahrnují: osobní náklady, přímé náklady a subdodávky  

(max. 20 % z přímých nákladů). Investice mohou být zahrnuty do celkových nákladů 

projektu pouze ve formě spoluúčasti z fakulty/součásti, na které se projekt řeší. 

Předpokládaná minimální alokace na celou výzvu je 2.000 tis. Kč. Doporučená výše 

nákladů na jeden projekt je 400 – 600 tis. Kč. 

http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf
https://veda.k.utb.cz/jcr_ford_ais/
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 
 

2/2 
*http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frasca
ti_v20171207web.pdf 
**https://veda.k.utb.cz/jcr_ford_ais/ 
*** https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796 

(4) Požadované výstupy projektu:  

Výsledky projektu musí splňovat alespoň jedno z následujících kritérii: 

- Publikační výstup ve formě článku v časopise indexovaném v databázi Web of 

Science zařazeném do prvního či druhého kvartilu dle Article influence Score**.  

- Nebibliometrizovatelný výsledek, který má předpoklady k hodnocení známkou 1 nebo 

2 v rámci peer review hodnocení v Modulu 1 v souladu s pravidly metodiky M17+***.  

- Výsledek v Registru uměleckých výstupů hodnocení jako AKX až BKY.  

(5) Projektová žádost: 

Projektové žádosti se podávají prostřednictvím systému OBD, modulu IGA do soutěže  

„FSR FORD 5-6_2021-23“. 

Součástí projektové žádosti je popis projektu, který tvoří samostatnou přílohu. Popis 

projektu bude nahrán do systému OBD.  

Závazná struktura popisu projektu je uvedena v příloze tohoto vyhlášení.  

(6) Potvrzení vygenerované po odeslání žádosti projektu se vytištěné a podepsané 

doručí na sekretariát rektora do 22. 6. 2021.  

Současně musí být splněny postupy, podmínky a povinnosti stanovené Směrnicí 

rektora č. 23/2020 – Předkládání a správa projektů a Směrnicí rektora č. 13/2020 – 

Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů projektů. 

 

Článek 3 

Vyhodnocení projektových přihlášek 

Návrhy projektů bude posuzovat komise jmenovaná rektorem na základě nominací zaslaných 

děkany fakult a ředitelem Univerzitního institutu. Předsedou komise je prorektor UTB. 

Rozhodnutí o podpoře projektové žádosti vydává rektor.  

 

Příloha: Povinná struktura popisu projektu 

http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/98E57750704C86E383E673EC6E7D05A6/Ciselnik_oboru_Frascati_v20171207web.pdf
https://veda.k.utb.cz/jcr_ford_ais/
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796

